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شهرهای درگیر تنش آبی
476 شهر

کاهش نسبت به بلندمدت: 
14 درصد

کسری منابع آب زیرزمینی: 
143 میلیارد مترمکعب

افزایش نسبت به سال قبل:
 11 درصد

میزان بارش:
 204 میلی متر

ذخایر سدها: 
31 میلیارد مترمکعب
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به دنبال فرموله شدن نرخ خوراک گاز صنایع 
در ابتدای هفته، روز گذشته بانک مرکزی 
اعلام کرد: از این پس نرخ فروش حواله مرکز 
مبادله ارز و طلای ایران مبنای نرخ تسعیر 
قیمت خوراک و قیمت پایه شرکت های 
پالایش نفت و پتروشیمی قرار خواهد 
گرفت. برآورد می شود در نتیجه این مصوبه 
سود پالایشگاه ها تا 42هزار میلیارد تومان 
افزایش یابد. این مصوبه می تواند سوخت 
لازم برای رشد بورس را در روز های آینده 

فراهم کند.
به گزارش همشهری، پس از 120روز چالش بر 
سر نرخ گاز به عنوان خوراک و سوخت صنایع 
ازجمله شرکت های پتروشیمی بالاخره ابتدای 
هفته تکلیف نرخ خوراک گاز صنایع مشخص 
شد و هیأت دولت با فرموله شدن این شاخص 
موافقت کرد. این موضوع منجر شد تا نرخ 
خوراک گاز که در مصوبه قبلی 7هزار تومان 
تعیین شده بود کاهش یابد. با کاهش نرخ 
خوراک صنایع، درآمد این شرکت ها می تواند 
افزایش یابد چراکه هزینه تمام شده تولید نیز 
متناسب با تعدیل نرخ خوراک کاهش می یابد 
و حاشیه سود تولیدکننده های پتروشیمی 
افزایش می یابد. با این حال در فرمول جدید 
مبنای محاسبه نرخ ارز برای تعیین قیمت 
مشخص نبود اما روز گذشته بانک مرکزی 
مبنای نرخ تسعیر ارز خوراک و محصولات 
شرکت های پترو پالایشی را مشخص و بازار 

سهام را از بلاتکلیفی خارج کرد.

با این رویداد فضای سرمایه گذاری در بازار 
سهام که ظرف 120روز گذشته با ابهام های 
بزرگی مواجه بود شفاف شد و به نظر می رسد 
شاخص بورس بتواند تحت تأثیر این مصوبه به 
روند رو به رشد خود که از اول شهریور آغاز 
شده است ادامه دهد و حتی سرعت رشد 

شاخص افزایش یابد.

جزئیات ماجرا
در ابتدای صبح روز گذشته امیرمهدی صبائی، 
سخنگوی سازمان بورس در توییتی نوشت: 
مطابق مفاد نامه رئیس کل محترم بانک 
مرکزی، نرخ فروش حواله مرکز مبادله ارز و 
طلای ایران، مبنای نرخ تسعیر قیمت خوراک 
و قیمت پایه محصولات شرکت های پالایش 
نفت و پتروشیمی در بورس های کالایی قرار 

گرفت.
اندکی بعد از این توییت بانک مرکزی بر اساس 
نامه محمدرضا فرزین، رئیس کل بانک مرکزی 
به وزیر نفت اعلام کرد: درخصوص نرخ تسعیر 
ارز محاسبه قیمت خوراک و محصولات 
شرکت های پالایش نفت و پتروشیمی، نرخ 
فروش حواله مرکز مبادله ارز و طلای ایران 
مبنای نرخ تسعیر قیمت خوراک و قیمت پایه 

بورس کالا قرار گیرد.
آمار ها نشان می دهد نرخ حواله دلار در مرکز 
مبادله ارز و طلای ایران در حال حاضر ۳7هزار 
و ۵۳2تومان است. این مصوبه برای تغییر نرخ 
ارز مبنای شرکت های پتروپالایشی خواهد 
بود و باید از یک طرف نرخ مرکز مبادله مبنای 
فرمول نرخ خوراک قرار گیرد و از طرف دیگر 
قیمت فروش محصولات این شرکت ها نیز با 
همین نرخ محاسبه شود. این یکی از مهم ترین 

خواسته های فعالان اقتصادی و بازار سرمایه 
در طول سال های گذشته بوده است؛ به این 
معنا که نرخ ارز به قیمت های واقعی بازار هم از 
نظر تامین مواداولیه و هم قیمت گذاری کالا ها 
نزدیک شود. در چنین شرایطی با مبنا قرار 
گرفتن نرخ ارز مرکز مبادله دولت یک قدم 
مناسب تا واقعی کردن قیمت ها برداشته است 
و از قیمت گذاری دستوری و اقتصاد تثبتی 
فاصله گرفته که به گفته اقتصاددانان رویه ای 
مطابق با اصول علم اقتصاد است و می تواند 
منجر به تعادل اقتصادی و حتی رشد اقتصادی 

و سود صنایع شود.
به نظر می رسد به دنبال سخنان مقام معظم 
رهبری در مورد اینکه حذف ارز ترجیحی کار 
لازمی بود، دولت در تلاش است نرخ ارز مبنا 
را برای بسیاری از صنایع نرخ ارز مرکز مبادله 
قرار دهد و این به معنای این است که احتمالا 
نرخ ارز 28هزار و ۵00تومانی که در تداوم ارز 
ترجیحی 4200تومانی است، حذف یا صرفا 
محدود به تامین کالاهای اساسی خواهد شد. 
چنانچه این سیاست در مورد سایر صنایع نیز 
اجرا شود آثار مطلوبی برای اقتصاد و به دنبال 

آن بازار سرمایه خواهد داشت.

تأثیر تغییر نرخ ارز پتروپالایشی ها
 کارشناسان بر این باورند که تغییر نرخ 
مبنای ارز صنایع از 28هزار و ۵00تومان به 
۳7هزار و ۵00تومان می تواند منجر به افزایش 
سودآوری شرکت ها شود. یک محاسبه که 
توسط یک گروه تحلیلگری انجام شده نشان 
می دهدکه فقط از محل این ابلاغیه جمع 
کل سود خالص 6پالایشگاه که در بورس 
حضور دارند می تواند تا 42هزار میلیارد 

تومان افزایش یابد و از 69هزار و 27۵میلیارد 
تومان به 111هزار و ۵90میلیارد تومان 
برسد. در مورد تولیدکننده های محصولات 
پتروشیمی هم جمع کل سود می تواند به طور 
قابل توجهی رشد کند اما محاسبه سود 
خالص تولیدکنند ه های پتروشیمی به راحتی 
امکان پذیر نیست چرا که برخی از شرکت های 
این گروه از این مصوبه سود می کنند اما برخی 

نفع نمی برند.
محمد نوربخش، کارشناس بازار سرمایه، 
درباره تأثیر ابلاغیه بانک مرکزی گفت: این 
ابلاغیه تأثیر قابل توجهی بر سودآوری و 
شفافیت صنعت پتروشیمی و نیز پالایشگاه ها 
خواهد داشت؛ همچنین رانت  و واسطه گری 
را برطرف می کند. انتظار می رود نرخ ۳8هزار 
تومان نیز به واقعیت نزدیک تر شود. او افزود: 
پایین بودن نرخ دلار و تطابق نداشتن آن با 
شرایط حال به نفع تولیدکننده و مصرف کننده 
نخواهد بود؛ زیرا قیمت گذاری دستوری فقط 
چرخه عرضه و تقاضا را از حالت عادی خود 

خارج می کند.
او ادامه داد: نرخ 28هزار و ۵00تومان 
چالش هایی را برای صنعت پتروشیمی و 
پالایشگاهی به دنبال داشت که خوشبختانه 
اکنون با اقدام بموقع سازمان بورس و وزارت 
اقتصاد این مشکل مرتفع شده و انتظار می رود 
دولت در سال های دیگر چنین تصمیماتی را 

اتخاذ نکند.
به گفته او دولت باید از هر گونه اقدامی 
که موجب کاهش اعتماد سرمایه گذاران 
می شود، پرهیز کند؛ چرا که کاهش اعتماد 
سرمایه گذاران سبب خروج سرمایه از کشور 

می شود.

سوخت رشد شاخص بورس فراهم شد
طبق اعلام بانک مرکزی قیمت حواله مرکز مبادله، مبنای قیمت خوراک و محصولات شرکت های پالایش نفت و پتروشیمی قرار گرفت

بهزاد رنجبربورس
روزنامه نگار

گواهی اسقاط برای واردات 80هزار خودرو
محمود مشهدی شریف، رئیس انجمن مراکز اسقاط و بازیافت خودرو: مردم نگرانی نداشته باشند و خودروی 
اسقاطی گران نخرند. ۴۰هزار گواهی اسقاط موجود داریم که با این میزان گواهی  می توان نزدیک به ۸۰هزار 

خودرو وارد کشور کرد و مشکلی برای واردات نداریم.

ظرفیت افزایش تجارت ایران و عراق 
یحیی آل اسحاق، رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و عراق: سال گذشته حدود 1۰.5میلیارد دلار به عراق 
صادرات داشته ایم و با توجه به فضای موجود امکان رسیدن به تجارت ۲۰میلیارد دلاری با این کشور 

همسایه غربی فراهم است.

سوپر مارکت

میادین

قیمت جدید حلوا شکری
بررسی تغییرات یک ساله حلوا شکری نشان می دهد که 
قیمت حلوا شکری در برندهای مختلف نسبت به سال قبل 
2برابر افزایش یافته است. به گزارش همشهری، درحالی که 
قیمت حلوا کنجدی 400گرمی عقاب در شهریور سال 
گذشته 82هزار تومان بود، امسال به 12۳هزار تومان 
افزایش یافته است. در این میان، انواع پسته ای حلوا ارده و 

شکری افزایش قیمت بیشتری داشته است.

قیمت مرغ در میادین پایین آمد
قیمت مرغ تفکیک شده در میادین میوه و تره بار کاهش 
یافت. به گزارش همشهری، در 2 ماه گذشته مرغ کامل 
بسته بندی بدون تغییر قیمت، با نرخ مصوب کیلویی 76هزار 
تومان در میادین میوه و تره بار عرضه شده است، قیمت مرغ 
تفکیک شده هم به طور میانگین 10درصد کاهش یافت. 
نرخنامه جدید میادین نشان می دهد قیمت مرغ تفکیک شده 
برای دومین ماه پیاپی کاهشی بوده و بین 8 تا 12درصد نسبت 
به قیمت های مرداد کمتر شده است. همزمان در مغازه های 
سطح شهر نیز مرغ با افت قیمت مواجه بوده و تا کیلویی 
80هزار تومان پایین آمده است. با این حال قیمت های کنونی 

نسبت به فروردین امسال 9درصد بالاتر است.

 تغییرات قیمت گوشت مرغ در میادین میوه و تره بار

مرغ

کامل 
بسته بندی

75.900
75.900

مغز ران 

بسته بندی

120.000
117.300

ران مرغ

بدون پوست 
و چربی

115.100
105.800

سینه مرغ

با استخوان

131.000
121.800

ساق

بدون پوست 
و سرساق

130.600
121.400

بال کبابی

ساده

100.600
92.700

ران و سینه

بدون پوست

129.900
114.300

فیله مرغ

بسته بندی

183.500
170.600

قیمت- تومان

قیمت هر کیلو- تومان   13شهریور   24مرداد

ارزش بازار سهام

ارزش کل سهام شرکت های حاضر در بورس و 
فرابورس در مبادلات دیروز 1۰۰هزار میلیارد تومان 
رشد کرد و به 9۴15هزار میلیارد تومان رسید. این 
به معنای آن است که ارزش دلاری کل بازار سهام 
ایران)بورس و فرابورس( با توجه به اینکه هر دلار 
آمریکا دیروز در بازار آزاد در محدوده ۴9هزار و 
75۰تومان دادوستد شد، در حال حاضر 1۸9میلیارد 

و ۲5۰میلیون دلار است.
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ارقام به هزارمیلیاردتومان
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روند شاخص  كل بورس تهران در روز گذشته
ارقام به میلیون واحد

شاخص کل بورس تهران در مبادلات دیروز ۲۴هزار و 
۴95واحد، معادل 1.16درصد رشد کرد و به ۲میلیون و 
136هزار و 1۴۴واحد رسید. شاخص کل هم وزن نیز با 

7هزار و ۲۴۴واحد رشد به 7۲۰هزار و ۸۸3واحد رسید.

تالار شیشه ای

1169خرید  حقوقی

1383 فروش حقوقی

ارقام به میلیارد تومان
ترکیب دیروز معاملات بازار سهام

در مبادلات دیروز بازار سهام، سهامداران حقیقی ۴هزار و 
119میلیارد تومان سهام خریدند اما در مقابل حجم فروش 
سهامداران حقیقی به 3هزار و 9۰6میلیارد تومان رسید. 
۲13میلیارد تومان از سهامی که دیروز سهامداران حقوقی 

فروختند توسط سهامداران حقیقی خریداری شد.

4119خرید  حقیقی

3906 فروش حقیقی

ورود و خروج نقدینگی به بازار سهام

سهامداران حقیقی دیروز ۲13میلیارد تومان نقدینگی 
تازه وارد بازار سهام کردند و با ورود این میزان نقدینگی به 
بورس، نسبت ورود پول حقیقی به ارزش معاملات خرد به 
۲۴درصد رسید که نشان می دهد شتاب ورود پول به بازار 

سهام در مقایسه با روز معاملاتی قبل بیشتر شده است.
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 1402-05-30

1402-05-29

ارقام به میلیارد تومان

-435

-155

467
401

97

-158

-510

-197

213

-319

دیروز قیمت 3۸۲نماد معاملاتی در بازار سهام 
رشد و قیمت 96نماد، کاهش یافت. قیمت 11نماد 

معاملاتی هم تغییر نکرد.

ارقام به درصد
تراز صعود و نزول در بازار سهام

صعود
نزول

20بدون تغییر

78

2

ارزش معاملات خرد بازار سهام

در مبادلات دیروز ۲۴1هزار و ۴66میلیارد تومان اوراق 
بهادار در بازار سرمایه دادوستد شد که از این میزان 5هزار 
و ۲۸۸میلیارد تومان به معاملات خرد سهام و بقیه به اوراق 
بدهی و معاملات عمده اختصاص یافت. این ارقام نشان 
می دهدکه ارزش کل معاملات خرد در دادو ستد های دیروز 
1137میلیارد تومان معادل ۲7.۴درصد در مقایسه با روز 

معاملاتی قبل رشد کرده است.
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چهارراه استانبول

قیمت هر گرم طلای 1۸عیار 
دیروز 9۲۴تومان رشد کرد و به 
۲میلیون و363هزار و ۴51تومان 
رسید. ارزش هر مثقال طلا هم 
۴هزار تومان افزایش یافت و 
به قیمت 1۰میلیون و۲3۸هزار 

تومان مبادله شد.

924
تومان  

قیمت هرسکه طرح جدید 
دیروز 5۰هزار تومان نزول 
کرد و به ۲۸میلیون و15۰هزار 
تومان رسید. هرسکه طرح 
قدیم هم بدون هیچ تغییری 
نسبت به روز قبل به قیمت 
تومان  5۰۰هزار  ۲5میلیون و

دادوستد شد.

50000
تومان  

قیمت هر یورو در بازار آزاد 
دیروز با 5۰تومان کاهش به 
رسید.  53هزارو65۰تومان 
هر دلار هم با 5۰تومان افت 
به قیمت ۴9هزارو7۰۰تومان 

دادوستد شد.

50
تومان  

موسوی
حلوا شکری 
100گرمی 

15.500

برسام
حلوا شکری 
400گرمی 

72.000

عقاب
حلوا شکری 
100گرمی 

29.900

شیررضا
حلوا شکری 
400گرمی 

88.000

بیسفود

حلوا ارده 
450گرمی 

97.000

شیررضا

حلوا ارده 
500گرمی 

130.000

برسام

حلوا ارده 
500گرمی 

100.000

عقاب
حلوا ارده 
شکری 

پسته ای 
400گرمی 

145.000

باورتان می شود که در شمال کشور خشکسالی 

آب
باشد و در برخی مناطق جنوبی ایران ترسالی رخ 
داده باشد؟! بله درست است نتیجه یک تحقیق 
از میزان بارش ها از ابتدای سال آبی جاری تا پایان فصل بهار 
امسال نشان می دهد مناطقی از کشور شامل زاگرس شمالی، 
حاشیه دریای خزر، دامنه های جنوبی البرز و شرق ایران با 
خشکسالی شدید مواجه شده و تنها مناطقی از استان های 
چهارمحال و بختیاری، کهگیلویه و بویراحمد، شمال فارس، 
جنوب اصفهان و غرب کرمان و کردستان به صورت پراکنده 

ترسالی را تجربه کرده اند.
به گزارش همشهری، براساس برآورد مرکز پژوهش های مجلس 
در بازه زمانی یادشده 204میلی لیتر باران در کشور باریده که 

نسبت به دوره مشابه بلندمدت 14درصد کاهش و نسبت به 
سال آبی سال قبل 11درصد رشد داشته و بیلان منابع آب های 
زیرزمینی با کسری تجمعی 14۳میلیارد مترمکعبی مواجه 

شده است.
این نهاد تحقیقاتی با اشاره به اختصاص 8800میلیارد ریال 
اعتبار در بودجه امسال برای اجرای طرح های مقابله با تنش 
آبی می گوید: هواشناسی، از ابتدای سال آبی جاری تا اواخر 
خردادماه سال 1402، به رغم وقوع ترسالی در مناطقی از کشور 
به ویژه استان های واقع در جنوب غرب، پهنه های بیشتری 
از سطح کشور با خشکسالی مواجه شده اند و حتی شدت 
خشکسالی در شرق کشور بیشتر از سایر مناطق بوده و در غرب 

کشور نیز خشکسالی خفیف رخ داده است.

بازوی پژوهشی مجلس هشدار می دهد: مهم ترین پیامد 
تداوم خشکسالی در سطح کشور را می توان تحمیل 
برداشت مازاد بر منابع آب زیرزمینی دانست که در نتیجه 
آن تداوم بیلان منفی و افزایش حجم کسری آبخوان های 
کشور مورد انتظار است، اما در شرق کشور به دلیل کاهش 
شدید ذخایر چاه نیمه ها در استان سیستان و بلوچستان 
که منبع اصلی تأمین آب شرب منطقه سیستان و بخش 
قابل توجهی از شهر زاهدان بوده و کاملًا به منابع آب 
ورودی از افغانستان وابسته بوده، به دلیل نبود امکان جهت 
بهره برداری از سایر منابع آبی، در حال حاضر خطر تشدید 
بحران آب شرب و وقوع پیامدهای اجتماعی در این منطقه 

وجود دارد.

خشکسالی در شمال، ترسالی در جنوب

آخرین وضع انتقال آب از دریای عمان آخرین وضعیت آبی ایران در 9 ماه سال آبی جاری
طول طرح: 

1790 کیلومتر
اعتبار:

 3 میلیارد یورو

پیشرفت طرح: 

8 درصد
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